



【参加無料】エントリー大募集!!

SAFE TOWN DRIVE 西はりま

~CO2削減ECO DRIVE コンテスト~

新しい技術を使い、「エコドライブ・安全運転」を体験できるコンテスト形式のイベントを開催します!
スマートフォンアプリにより、ゲーム感覚で楽しみながら客観的にご自身の安全運転技術とCO2排出削減量の確認が可能です。エコドライブにチャレンジいただくことで、環境に優しいクルマ社会づくりにも貢献する取組みとなります。 またイベント終了後の10月下旬に企業毎のCO2削減レポートをお届けします。 貴社の脱炭素化の推進ツールの1つとして、ぜひエントリーください。

参加するメリット

CO₂ 可視化

「エコドライブ・安全運転によって削減できたCO2排出量」を可視化

・「安全運転によって削減できたCO2排出量」や「削減できた燃料消費量」をあいおいニッセイ 同和損保独自のロジックにより算出し可視化(EVは算出不可)

楽しく 手軽

置くだけ簡単!安全運転ランキングやバッジ獲得でゲーム感覚を演出

- ・ダッシュボードへの専用タグ貼り付けとスマホが車中にあれば利用可能
- ・利用者の運転状況にあった安全運転のヒントをご提供

データ 提供

運転状況を即時フィードバック&イベント終了後にCO2削減レポートをお届け

- ・走行毎のスコアリング+急ブレーキ、速度超過運転中のスマートフォン使用データ等を診断
- ・イベント終了後、企業毎の1か月間(9月)の排出削減量レポートを提供

参加方法

①「Visual Drive」 アプリのインストール

②車ヘタグを貼りつけ





[5cm×5cm]

※あいおいニッセイ同和損保独自の ロジックにより、「安全運転と標準的 な運転の燃費を比較し、どれだけ CO2排出量を削減できたか」を算 出し、アプリ上で表示します。 (過去1か月間の削減量を表示)

<u>CO2排出削減量</u> (アプリ画面)



<u>CO2削減量レポート</u> (イベント終了後配布いたします)



イベント期間

2025年9月1日(月) ~ 2025年9月30日(火)

申込み期間

2025年6月1日(日) ~ 2025年8月15日(金)

申込み方法

裏面の二次元コードより入力

コンテスト内容

総CO2削減量を各事業所、チームごとに競う対抗戦各市で1位入賞の場合 表彰及び記念品贈呈

対象者

たつの市内に事業所のある法人・団体(上限:1社5台/全体100台)

参加費

無料

主催

あいおいニッセイ同和損害保険(株)・たつの市・相生市・太子町

後援

相生商工会議所·太子町商工会·日本生命姫路支社

お問い合わせ



安心をつくる。

大好きな

あいおいニッセイ同和損害保険(株)神戸支店 姫路第二支社 🕾 050-3461-6267

イベント参加申込書

申込締切日2025年8月15日(金)まで

お申込みについて

「参加条件」ならびに、下記「お客様情報のお取扱い」をご確認いただきご同意の上、下記にご記入・お申込みください。 先着順で定員になり次第、締め切らせていただきます。

参加 条件

- ① たつの市内に事業所のある法人・団体
- ② 自動車免許所有およびスマートフォン(スペック条件あり※)を持っている方 ※スペック条件: iPhone (iOS12以上) およびAndroid端末 (Ver.6以上)
- ③ イベントで使用する四輪車両を限定できる方(個人・法人所有不問※) ※個人所有の場合、業務使用限定
- ④ 1チーム1台から5台
- ⑤ 合計で100台に達した場合、募集を締め切らせていただきます。

申込

下記情報をご準備の上、QRコードよりお申込みください。

お申込みに必要な情報

- 1. 企業名およびチーム名
- 2. 参加される方の氏名(ふりがな)
- 3. 車種(例:プリウス)・登録番号
- 4. 参加される方の携帯番号
- 5. 参加される方のメールアドレス
- 6. イベント後、たつの市HP等への企業名の掲載可否

左記6項目は イベント参加に必須の 項目となります



お申込みいただいた後、アプリの設定に関する 動画(リモート説明会)のリンクを送付いたします。 ご覧いただいたうえでご設定ください。

【重要】お客さま情報のお取扱いについて ※お申込みは下記個人情報の取り扱いに同意を頂いたものとみなします)

- ① 参加者に係わる個人情報(上記記載項目及び走行データ)は主催及び協力団体内で情報共有させていただきます。
- ② 本イベントを通じて取得する個人情報は事故防止活動のために利用させていただきます。(地図データに危険 挙動の種類と発生地点のみを表示し、交通安全の啓蒙、に利用させていただきます。)
- ③ 上記②以外の目的で、ご本人の同意がない限り第三者には提供いたしません。
- ④ イベントの運営に伴い、主催団体から連絡させていただく場合もありますのでご了承ください。

たつの市電気自動車導入補助金を実施しています

令和7年4月1日以降の電気自動車(事業者用白ナンバー)購入費用に対し、補助金を交付します。

交付対象車両

事業者が令和7年4月以後に購入した車両で、国が 実施するクリーンエネルギー自動車導入促進補助金 の交付決定を受けた翌日から起算して1年を経過し ていない電気自動車。

補助金の額

- ・普通自動車 10万円/1台
- ・小型自動車および軽自動車 5万円/1台

たつの市市民生活部環境課 TEL:0791-64-3150 FAX:0791-63-3785 左記に関する情報はこちら



このチラシは概要を説明したものです。 ご不明な点につきましては下記までお問い合わせください。

【お問い合わせ先】

あいおいニッセイ同和損害保険(株) 神戸支店 姫路第二支社 守屋 TEL: 050-3462-5534 FAX: 079-225-3202